

## CURRICULUM VITAE

PROFESSIONE: DOCENTE SCUOLA INFANZIA

# Curriculum

**BICCARI CARLA**



- DOCENTE SCUOLA INFANZIA, IN SERVIZIO PRESSO ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "PAOLO VOLPONI" DI URBINO (PU);

## INFORMAZIONI PERSONALI:

COGNOME E NOME	BICCARI CARLA
LUOGO E DATA DI NASCITA	APECCHIO 02/10/1963
RESIDENZA	
TELEFONO/CELL.	
E-MAIL	
NAZIONALITÀ	ITALIANA

## PROFILO PROFESSIONALE

INSEGNANTE CON 30 ANNI DI ESPERIENZA LAVORATIVA, ESTREMAMENTE MOTIVATA E DOTATA DI APPROCCIO RIFLESSIVO E ANALITICO, ANIMATA DA SPIRITO DI RICERCA E SPERIMENTAZIONE. SA RAPPORTARSI A BAMBINI E FAMIGLIE CON EMPATIA E CORDIALITA'.

Biccari Carla  
15/04/2024

## ESPERIENZA LAVORATIVA

DATE (DA/A)	<b>DALL'ANNO SCOLASTICO 2004/05 AL 2023/24</b>
NOME E INDIRIZZO DEL DATORE DI LAVORO	M.I.U.R.
TIPO DI AZIENDA O SETTORE	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "PAOLO VOLPONI" URBINO
TIPO DI IMPIEGO	DOCENTE CURRICULARE SCUOLA DELL'INFANZIA A TEMPO INDETERMINATO
PRINCIPALI MANSIONI E/O RESPONSABILITÀ	<p><b>A.S. 2022/23-2023/2024</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• RESPONSABILE DI PLESSO</li> <li>• RESPONSABILE SICUREZZA</li> <li>• ESPERTA DI PRATICA PSICOMOTORIA AUCOUTURIER</li> <li>• RAPPRESENTANTE DEI LAVORATORI PER LA SICUREZZA (RLS)</li> <li>• STAFF DIRIGENTE</li> <li>• COMMISSIONE CONTINUITÀ</li> <li>• TUTOR TIROCINANTI CORSO DI LAUREA IN SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA</li> </ul> <p><b>A.S. 2020/2021- 2021/22</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• RESPONSABILE DI PLESSO</li> <li>• ESPERTA DI PRATICA PSICOMOTORIA AUCOUTURIER</li> <li>• RESPONSABILE COVID</li> <li>• RESPONSABILE SICUREZZA</li> <li>• RAPPRESENTANTE DEI LAVORATORI PER LA SICUREZZA (RLS)</li> <li>• STAFF DIRIGENTE</li> <li>• COMMISSIONE CONTINUITÀ</li> <li>• COMMISSIONE COVID</li> <li>• COMMISSIONE PTOF/RAV</li> <li>• COMITATO VALUTAZIONE DOCENTI</li> </ul> <p><b>A.S. 2018/2019 - 2019/20</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• RAPPRESENTANTE DEI LAVORATORI PER LA SICUREZZA (RLS)</li> <li>• COMMISSIONE PTOF/RAV</li> <li>• COMPONENTE COMITATO VALUTAZIONE NEO ASSUNTI</li> <li>• TUTOR TIROCINANTI CORSO DI LAUREA IN SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA</li> </ul> <p><b>A.S. 2017/18</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• INCARICO RAPPRESENTANTE DEI LAVORATORI PER LA SICUREZZA (RLS)</li> <li>• COMPONENTE COMMISSIONE RAV</li> <li>• COMPONENTE COMMISSIONE VALUTAZIONE "STRESS DA LAVORO"</li> <li>• COMPONENTE COMMISSIONE AUTOVALUTAZIONE</li> <li>• COMPONENTE COMITATO VALUTAZIONE NEO ASSUNTI</li> <li>• AFFIDAMENTO INCARICO ATTIVITA' DI TUTOR (FORMATIVO DI ORIENTAMENTO) TUTOR TIROCINANTI CORSO DI LAUREA IN SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA</li> </ul> <p><b>A.S. 2016/17</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• AFFIDAMENTO INCARICO ATTIVITA' DI TUTOR (FORMATIVO DI ORIENTAMENTO) TUTOR TIROCINANTI CORSO DI LAUREA IN SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA</li> <li>• INCARICO PREPOSTO E ASPP</li> <li>• COMPONENTE COMMISSIONE INTEGRAZIONE</li> <li>• COMPONENTE COMMISSIONE BES</li> <li>• COMPONENTE COMMISSIONE AUTOVALUTAZIONE</li> </ul>

	<p><b>A.S. 2015/16</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• AFFIDAMENTO INCARICO ATTIVITA' DI TUTOR (FORMATIVO DI ORIENTAMENTO) TUTOR TIROCINANTI CORSO DI LAUREA IN SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA</li> <li>• COMPONENTE COMMISSIONE BES</li> <li>• COMPONENTE COMMISSIONE INTEGRAZIONE</li> <li>• COMPONENTE COMMISSIONE AUTOVALUTAZIONE E P.D.M.</li> </ul> <p><b>A.S. 2012/2013 - 2013/14</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• AFFIDAMENTO INCARICO ATTIVITA' DI TUTOR (FORMATIVO DI ORIENTAMENTO -ALTERNANZA SCUOLA LAVORO) ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE "LUIGI DONATI" FOSSOMBRONE.</li> <li>• INCARICO DOCENTE ESPERTA ATTIVITA' PSICOMOTORIA NEL PROGETTO "INSIEME.. IN MOVIMENTO" (CORSO DI PSICOMOTRICITA').</li> </ul> <p><b>A.S.2011/12</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• AFFIDAMENTO INCARICO ATTIVITA' DI TUTOR (FORMATIVO DI ORIENTAMENTO -ALTERNANZA SCUOLA LAVORO) ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE "LUIGI DONATI" FOSSOMBRONE.</li> <li>• INCARICO DOCENTE ESPERTA ATTIVITA' PSICOMOTORIA NEL PROGETTO "INSIEME... IN MOVIMENTO" (CORSO DI PSICOMOTRICITA').</li> </ul> <p><b>A.S.2004/05-2010/11</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• AFFIDAMENTO INCARICO ATTIVITA' DI TUTOR (FORMATIVO DI ORIENTAMENTO) CORSO DI LAUREA IN SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA</li> <li>• COMPONENTE STAFF VALUTAZIONE</li> <li>• INCARICO DOCENTE ESPERTA ATTIVITA' PSICOMOTORIA NEL PROGETTO "INSIEME... IN MOVIMENTO" (CORSO DI PSICOMOTRICITA').</li> </ul>
--	--

<b>DATE (DA/A)</b>	<b>DALL' ANNO SCOLASTICO 2001/02 - 2002/03 - 2003/04</b>
<b>NOME E INDIRIZZO DEL DATORE DI LAVORO</b>	M.I.U.R.
<b>TIPO DI AZIENDA O SETTORE</b>	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A.BUCCI" MONTEFELCINO PU
<b>TIPO DI IMPIEGO</b>	DOCENTE CURRICULARE SCUOLA DELL'INFANZIA A TEMPO INDETERMINATO
<b>PRINCIPALI MANSIONI E/O RESPONSABILITÀ</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• RESPONSABILE DI PLESSO</li> <li>• TUTOR DOCENTE NEO-ASSUNTA (2002/03)</li> </ul>

<b>DATE (DA/A)</b>	<b>ANNO SCOLASTICO 1998/99 – 1999/00- 2000/01</b>
<b>NOME E INDIRIZZO DEL DATORE DI LAVORO</b>	M.I.U.R.
<b>TIPO DI AZIENDA O SETTORE</b>	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "MARCO POLO" LUCREZIA (PU)
<b>TIPO DI IMPIEGO</b>	DOCENTE DI SOSTEGNO A TEMPO INDETERMINATO
<b>PRINCIPALI MANSIONI E/O RESPONSABILITÀ</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• COMPONENTE GRUPPO DOCENTI PROGETTO RETEMAR (LE SCUOLE IN RETE)</li> </ul>

DATE (DA/A)	<b>ANNO SCOLASTICO 1997/98</b>
NOME E INDIRIZZO DEL DATORE DI LAVORO	M.I.U.R.
TIPO DI AZIENDA O SETTORE	ASSEGNAZIONE PROVVISORIA ISTITUTI COMPRENSIVI STATALI "E. MATTEI" ACQUALAGNA /DIREZ.DID.2 FOSSOMBRONE
PRINCIPALI MANSIONI E/O RESPONSABILITÀ	<ul style="list-style-type: none"> <li>• DOCENTE SOSTEGNO PF</li> </ul>

DATE (DA/A)	<b>ANNO SCOLASTICO 1996/97</b>
NOME E INDIRIZZO DEL DATORE DI LAVORO	M.I.U.R.
TIPO DI AZIENDA O SETTORE	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE OSTRA (AN) IN ASSEGNAZIONE PROVVISORIA A "SCUOLA IN OSPEDALE" PRESSO DIVISIONE DI EMATOLOGIA S. SALVATORE DI PESARO
TIPO DI IMPIEGO	DOCENTE DI SOSTEGNO A TEMPO INDETERMINATO
PRINCIPALI MANSIONI E/O RESPONSABILITÀ	<ul style="list-style-type: none"> <li>• DOCENTE SOSTEGNO PF</li> <li>• COMPONENTE TEAM DOCENTI GESTIONE POSTAZIONE MULTIMEDIALE</li> </ul>

DATE (DA/A)	<b>ANNO SCOLASTICO 1995/96</b>
NOME E INDIRIZZO DEL DATORE DI LAVORO	M.I.U.R.
TIPO DI AZIENDA O SETTORE	ISTITUTO "BIGNAMINI" DIREZIONE DIDATTICA CIRCOLO 1 FALCONARA (AN)
TIPO DI IMPIEGO	DOCENTE DI SOSTEGNO RUOLO A TEMPO INDETERMINATO
PRINCIPALI MANSIONI E/O RESPONSABILITÀ	<ul style="list-style-type: none"> <li>• DOCENTE SOSTEGNO PF</li> <li>• COMPONENTE EQUIPE DOCENTI/MEDICI SPECIALISTI SUL PROGETTO DI OSSERVAZIONE SISTEMATICA : "INTERVENTO PSICO-PEDAGOGICO-MULTIMEDIALE-RIABILITATIVO " PER SOGGETTI DISABILI IN ETA' DI SCUOLA DELL'INFANZIA.</li> <li>• COMPONENTE EQUIPE ESAMINATRICE PER LA VALUTAZIONE DI BAMBINI CON DISABILITA' PF PROVENIENTI DA ALTRE SCUOLE DELL' INFANZIA DELLA REGIONE MARCHE.</li> </ul>

DATE (DA/A)	<b>ANNO SCOLASTICO 1994/95</b>
NOME E INDIRIZZO DEL DATORE DI LAVORO	M.I.U.R.
TIPO DI AZIENDA O SETTORE	DIREZIONE DIDATTICA STATALE DI CAGLI 1 CAGLI 2 + SANT'ANGELO IN LIZZOLA+PESARO VIA FERMI
TIPO DI IMPIEGO	DOCENTE DI SOSTEGNO TEMPO DETERMINATO
PRINCIPALI MANSIONI E/O RESPONSABILITÀ	<ul style="list-style-type: none"> <li>• DOCENTE SOSTEGNO PF</li> </ul>

DATE (DA/A)	<b>ANNO SCOLASTICO 1993/94</b>
NOME E INDIRIZZO DEL DATORE DI LAVORO	M.I.U.R.
TIPO DI AZIENDA O SETTORE	PENNABILLI S.AGATA FELTRIA CAP.
TIPO DI IMPIEGO	DOCENTE DI SOSTEGNO TEMPO DETERMINATO
PRINCIPALI MANSIONI E/O RESPONSABILITÀ	<ul style="list-style-type: none"> <li>• DOCENTE SOSTEGNO PF</li> </ul>

DATE (DA/A)	<b>ANNO SCOLASTICO 1992/93</b>
NOME E INDIRIZZO DEL DATORE DI LAVORO	M.I.U.R.
TIPO DI AZIENDA O SETTORE	DIREZIONE DIDATTICA CAGLI 1°/ CAGLI 2°
TIPO DI IMPIEGO	TEMPO DETERMINATO DOCENTE SCUOLA DELL'INFANZIA
PRINCIPALI MANSIONI E/O RESPONSABILITÀ	<ul style="list-style-type: none"> <li>• DOCENTE-SUPPLENTE TEMPORANEA SCUOLA COMUNE</li> </ul>

DATE (DA/A)	<b>ANNO SCOLASTICO 1991/92</b>
NOME E INDIRIZZO DEL DATORE DI LAVORO	M.I.U.R.
TIPO DI AZIENDA O SETTORE	DIREZIONE DIDATTICA STATALE CAGLI 1/CAGLI 2 + SAN COSTANZO VILLANOVA
TIPO DI IMPIEGO	DOCENTE SCUOLA DELL'INFANZIA A TEMPO DETERMINATO
PRINCIPALI MANSIONI E/O RESPONSABILITÀ	<ul style="list-style-type: none"> <li>• DOCENTE SUPPLENTE TEMPORANEA SCUOLA COMUNE</li> <li>• DOCENTE SUPPLENTE TEMPORANEA DI SOSTEGNO PF</li> </ul>

DATE (DA/A)	<b>ANNO SCOLASTICO 1990/91</b>
NOME E INDIRIZZO DEL DATORE DI LAVORO	M.I.U.R.
TIPO DI AZIENDA O SETTORE	DIREZIONE DIDATTICA STATALE CAGLI 1/CAGLI 2
TIPO DI IMPIEGO	DOCENTE SCUOLA DELL'INFANZIA A TEMPO DETERMINATO
PRINCIPALI MANSIONI E/O RESPONSABILITÀ	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ DOCENTE SUPPLENTE TEMPORANEA SCUOLA COMUNE</li> </ul>

DATE (DA/A)	<b>ANNO SCOLASTICO 1989/90</b>
NOME E INDIRIZZO DEL DATORE DI LAVORO	M.I.U.R.
TIPO DI AZIENDA O SETTORE	DIREZIONE DIDATTICA STATALE CAGLI 1/CAGLI 2
TIPO DI IMPIEGO	DOCENTE SCUOLA DELL'INFANZIA A TEMPO DETERMINATO
PRINCIPALI MANSIONI E/O RESPONSABILITÀ	<ul style="list-style-type: none"> <li>➤ DOCENTE SUPPLENTE TEMPORANEA SCUOLA COMUNE</li> </ul>

DATE (DA/A)	<b>ANNO SCOLASTICO 1988/89</b>
NOME E INDIRIZZO DEL DATORE DI LAVORO	1. M.I.U.R. 2. COMUNE DI APECCHIO
TIPO DI AZIENDA O SETTORE	1. DIREZIONE DIDATTICA STATALE CAGLI 1/CAGLI 2 2. ENTE PUBBLICO
TIPO DI IMPIEGO	DOCENTE SCUOLA DELL'INFANZIA TEMPO DETERMINATO
PRINCIPALI MANSIONI E/O RESPONSABILITÀ	➤ DOCENTE SUPPLENTE TEMPORANEA SCUOLA COMUNE

DATE (DA/A)	<b>ANNO SCOLASTICO 1986/87</b>
NOME E INDIRIZZO DEL DATORE DI LAVORO	PARROCCHIA PIO XII PIANELLO DI CAGLI
TIPO DI AZIENDA O SETTORE	ENTE PRIVATO
TIPO DI IMPIEGO	DOCENTE SCUOLA DELL'INFANZIA A TEMPO DETERMINATO
PRINCIPALI MANSIONI E/O RESPONSABILITÀ	➤ DOCENTE SUPPLENTE TEMPORANEA SCUOLA COMUNE

DATE (DA/A)	<b>ANNO SCOLASTICO 1984/85</b>
NOME E INDIRIZZO DEL DATORE DI LAVORO	1. PARROCCHIA PIO XII PIANELLO DI CAGLI 2. COMUNE APECCHIO
TIPO DI AZIENDA O SETTORE	1. ENTE PRIVATO 2. ENTE PUBBLICO
TIPO DI IMPIEGO	DOCENTE SCUOLA DELL'INFANZIA A TEMPO DETERMINATO
PRINCIPALI MANSIONI E/O RESPONSABILITÀ	➤ DOCENTE SCUOLA COMUNE

DATE (DA/A)	<b>ANNO SCOLASTICO 1985/86</b>
NOME E INDIRIZZO DEL DATORE DI LAVORO	1. M.I.U.R. 2. PARROCCHIA PIO XII PIANELLO DI CAGLI
TIPO DI AZIENDA O SETTORE	1. DIREZIONE DIDATTICA STATALE CAGLI 1 2. ENTE PRIVATO
TIPO DI IMPIEGO	DOCENTE SCUOLA DELL'INFANZIA A TEMPO DETERMINATO
PRINCIPALI MANSIONI E/O RESPONSABILITÀ	➤ DOCENTE SUPPLENTE TEMPORANEA SCUOLA COMUNE

DATE (DA/A)	<b>DAL 01/10/83 AL 30/04/84</b>
NOME E INDIRIZZO DEL DATORE DI LAVORO	PARROCCHIA PIO XII PIANELLO DI CAGLI
TIPO DI AZIENDA O SETTORE	ENTE PRIVATO
TIPO DI IMPIEGO	DOCENTE SCUOLA DELL'INFANZIA A TEMPO DETERMINATO
PRINCIPALI MANSIONI E/O RESPONSABILITÀ	➤ DOCENTE SCUOLA COMUNE

DATE (DA/A)	<b>ANNO SCOLASTICO 1982/83</b>
NOME E INDIRIZZO DEL DATORE DI LAVORO	1. COMUNE APECCHIO 2. -PARROCCHIA PIOXII PIANELLO DI CAGLI
TIPO DI AZIENDA O SETTORE	1. ENTE PUBBLICO 2. ENTE PRIVATO
TIPO DI IMPIEGO	DOCENTE SCUOLA DELL'INFANZIA A TEMPO DETERMINATO
PRINCIPALI MANSIONI E/O RESPONSABILITÀ	➤ DOCENTE SCUOLA COMUNE

DATE (DA/A)	<b>DAL 13/04/1981 AL 30/06/1982</b>
NOME E INDIRIZZO DEL DATORE DI LAVORO	COMUNE APECCHIO
TIPO DI AZIENDA O SETTORE	ENTE PUBBLICO
TIPO DI IMPIEGO	DOCENTE SCUOLA DELL'INFANZIA A TEMPO DETERMINATO
PRINCIPALI MANSIONI E/O RESPONSABILITÀ	➤ DOCENTE SCUOLA COMUNE

## **ISTRUZIONE**

<b>ANNO 2018/2020</b>	➤ CORSO BIENNALE DI FORMAZIONE ALLA PRATICA PSICOMOTORIA AUCOUTURIER IN CAMPO PEDAGOGICO EDUCATIVO
<b>ANNO 1993</b>	➤ CONCORSO PER SOLI TITOLI D.M.31/03/1993 CHE HA PERMESSO L'IMMISSIONE IN RUOLO A TEMPO INDETERMINATO
<b>ANNO 1990</b>	➤ 2° ABILITAZIONE INSEGNAMENTO DA CONCORSO ORDINARIO D.M 23/03/90
<b>ANNO 1989</b>	➤ 2° CLASSIFICATA ALLA GRADUATORIA DI MERITO PER TITOLI ED ESAME-COLLOQUIO PER ASSUNZIONE INSEGNANTE SCUOLA MATERNA COMUNALE DELIB.CC.N.140 DEL 22/11/88
<b>ANNO 1986</b>	➤ ABILITAZIONE INSEGNAMENTO DA CONCORSO ORDINARIO O.M. 217 PROT.N.4328 DEL 29/0786
<b>ANNO 1983</b>	➤ DIPLOMA DI DATTILOGRAFIA ➤ DIPLOMA DI SPECIALIZZAZIONE SCUOLA SUPERIORE MAGISTRALE ORTOFRENICA
<b>ANNO 1981</b>	➤ DIPLOMA SCUOLA MAGISTRALE

## CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI

MADRELINGUA	ITALIANO
ALTRA LINGUA	FRANCESE <ul style="list-style-type: none"><li>➤ LETTURA LIVELLO SCOLASTICO</li><li>➤ SCRITTURA LIVELLO SCOLASTICO</li><li>➤ ORALITÀ LIVELLO SCOLASTICO</li></ul>

## CAPACITÀ E COMPETENZE RELAZIONALI:

- BUONE CAPACITÀ DI RELAZIONE E DI EMPATIA.
- BUONA CAPACITÀ DI ASCOLTO E D'INTUIZIONE.

VIVERE E LAVORARE CON ALTRE PERSONE, IN AMBIENTE MULTICULTURALE, OCCUPARE POSTI IN CUI LA COMUNICAZIONE È IMPORTANTE E IN SITUAZIONI IN CUI È ESSENZIALE LAVORARE IN SQUADRA	<b>DA MAGGIO 2023 QD OGGI</b> <ul style="list-style-type: none"><li>➤ VICE PRESIDENTE PRO LOCO DI CANAVACCIO</li></ul> <b>DA SETTEMBRE 2023 QD OGGI</b> <ul style="list-style-type: none"><li>➤ CATECHISTA PRESSO PARROCCHIA S. MARIA ASSUNTA DI CANAVACCIO</li></ul> <b>DA MAGGIO 2014 AD APRILE 2023</b> <ul style="list-style-type: none"><li>➤ PRESIDENTE PRO-LOCO DI CANAVACCIO</li></ul> <b>DALL'ANNO 2011 A MAGGIO 2014</b> <ul style="list-style-type: none"><li>➤ MEMBRO DIRETTIVO PROLOCO CANAVACCIO.</li></ul> <b>DALL'ANNO 1999 AL 2002</b> <ul style="list-style-type: none"><li>➤ CATECHISTA PRESSO PARROCCHIA DI CALMAZZO FOSSOMBRONE</li></ul> <b>DALL'ANNO 1981 AL 1986</b> <ul style="list-style-type: none"><li>➤ CATECHISTA PRESSO PARROCCHIA S. MARTINO DI APECCHIO</li></ul>
--	--

## CAPACITÀ E COMPETENZE ORGANIZZATIVE

- ORGANIZZAZIONE E ALLESTIMENTO EVENTI CULTURALI, MUSICALI, RICREATIVI.

## CAPACITÀ E COMPETENZE TECNICHE:

- COMPETENZE INFORMATICHE: WORD, INTERNET, POWER POINT, POSTA ELETTRONICA

## PATENTE

PATENTE	B
---------	---